
商店数 商　　　　　　品 商店数
万円 万円

2 各種商品小売 4
4 織物・衣服・身の廻品 131

11 飲食料品 448
33 自動車・自転車 62
56 家具・建具什器 103
12 その他 296
4

52
42
5

11
2

18
252 合　　　　　　計 1,044

商店数 商　　　　　　品 商店数
万円 万円

3 各種商品小売 3
8 繊維・衣服・身の回り品 134

11 飲食料品 457
33 自動車・自転車 71
48 家具・建具什器 107
11 その他 329
3

51
33
10
6
-

13
230 合　　　　　　計 1,101

商店数 商　　　　　　品 商店数
万円 万円

2 各種商品小売 5
7 繊維・衣服・身の回り品 146

13 飲食料品 416
29 自動車・自転車 72
54 家具・建具什器 99
11 その他 347
4

49
36
8
7
1

21
242 合　　　　　　計 1,085

昭和60年　　商業の概要

商業統計調査・昭和63年6月1日現在
注）　飲食店は除く

商品販売額

商品販売額

合　　　　　　計 10,022,686 8,537,830

代理商・仲立 -
その他 445,420

医薬品・化粧品 328,849
家具・建具等 241,395

農畜産物・水産物 1,689,159
飲料・食料 1,511,112

再生資源 101,525 2,163,134
衣服・身の廻品 ×

機械器具 2,000,214 1,078,732
建築材料 716,480 1,029,719

化学製品 186,837 673,982
鉱物・金属材料 2,695,177 2,127,573

331,403

繊維品 × 1,464,690

昭和63年　　商業の概要

卸　　　売　　　業　　　 小　　　売　　　業　　　
商　　　　　　　品 商品販売額

1,581,563
588,907

1,832,610
650,480

7,354,355

代理商・仲立 ×

商業統計調査・昭和60年5月1日現在

家具・建具等

農畜産物・水産物
飲料・食料

再生資源
794,942

1,905,853

その他
合　　　　　　計

医薬品・化粧品

9,939,082

26,228
×

2,343,000
1,038,936

146,448
364,796

鉱物・金属材料

繊維品

注）　飲食店は除く

商品販売額

×
104,214

2,814,703
2,103,626

587,431

卸　　　売　　　業　　　 小　　　売　　　業　　　
商　　　　　　　品

平成3年　　商業の概要

卸　　　売　　　業　　　 小　　　売　　　業　　　

衣服・身の廻品

機械器具
建築材料

化学製品

商　　　　　　　品 商品販売額 商品販売額

繊維品 × 1,779,638
化学製品 305,367 848,630
鉱物・金属材料 2,614,198 2,779,946
機械器具 2,233,000 1,625,314
建築材料 1,058,339 1,235,751
再生資源 119,672 2,527,000
衣服・身の廻品 ×
農畜産物・水産物 1,997,117
飲料・食料 1,066,812
医薬品・化粧品 336,464
家具・建具等 98,000
代理商・仲立 ×
その他 785,829

商業統計調査・平成3年7月1日現在
注）　飲食店は除く

合　　　　　　計 10,814,262 10,796,279



商店数 商　　　　　　品 商店数
万円 万円

- 各種商品 4
3 繊維・衣服・身の回り品 152
6 飲食料品 368

48 自動車・自転車 73
34 家具・什器・家庭用機械器具 89
49 その他 344
9

12
7

一般機械器具 16
9
9
3

13
8
-

19
245 合　　　　　　計 1,030

商店数 商　　　　　　品 商店数
万円 万円

- 各種商品 4
2 繊維・衣服・身の回り品 143
5 飲食料品 362

44 自動車・自転車 72
28 家具・什器・家庭用機械器具 80
44 その他 326
8

11
6

一般機械器具 16
10
6
2
7

11
-

18
218 合　　　　　　計 987

商店数 商　　　　　　品 商店数
万円 万円

1 各種商品 4
1 繊維・衣服・身の回り品 150
6 飲食料品 326

53 自動車・自転車 76
30 家具・什器・家庭用機械器具 92
46 その他 362
10
7
8

一般機械器具 13
12
6
2
5

19
-

24
243 合　　　　　　計 1,010

×　事業所が１又は２の場合、個々の申告者の秘匿を守るため、数値を秘匿している。
　　事業所が３以上の場合であっても、前後の関係から１又は２の事業所の数値
　　が判明する箇所も秘匿している。

注）　飲食店は除く

注）　飲食店は除く
商業統計調査・平成11年7月1日現在     

合　　　　　　計 9,211,679 11,547,642

代理商・仲立 -
他に分類されない 859,808

家具・建具・什器 25,740
医薬品・化粧品等 199,449

電気機械器具 ×
その他の機械器具 ×

749,285
自動車　 648,964

鉱物・金属材料 367,613
再生資源 140,051

建築材料 1,228,090 3,392,725
化学製品 717,044

農畜産物・水産物 2,681,597 1,718,994
食料・飲料 834,273 871,246

繊維品 × 1,121,756
衣服・身の回り品 144,906 3,216,556

各種商品 × 1,226,365

平成11年　　商業の概要

卸　　　売　　　業　　　 小　　　売　　　業　　　
商　　　　　　　品 商品販売額 商品販売額

商業統計調査・平成6年7月1日現在
注）　飲食店は除く

各種商品
繊維品
衣服・身の回り品

電気機械器具
その他の機械器具

-
36,424

代理商・仲立

合　　　　　　計 10,659,451 11,485,613

-
他に分類されない 554,324

家具・建具・什器 455,409
医薬品・化粧品等 277,506

916,422

飲料・食料

再生資源

自動車　

鉱物・金属材料

建築材料

107,465

903,260

71,520

2,035,655 1,993,180

1,306,881
470,615

2,065,759
化学製品 260,646

1,136,902 1,015,624

60,663

1,782,944
931,019

卸　　　売　　　業　　　 小　　　売　　　業　　　
商　　　　　　　品 商品販売額 商品販売額

3,286,901

平成9年　　商業の概要

卸　　　売　　　業　　　 小　　　売　　　業　　　

2,475,945
農畜産物・水産物

平成6年　　商業の概要

商　　　　　　　品 商品販売額 商品販売額

各種商品 - 1,601,064
繊維品 × 856,835
衣服・身の回り品 89,402 2,841,540
農畜産物・水産物 2,580,022 1,955,685
食料・飲料 989,019 884,310
建築材料 992,269 2,914,138
化学製品 292,391
鉱物・金属材料 1,524,956
再生資源 7,318

1,084,139
自動車　 502,373
電気機械器具 858,107

他に分類されない 548,754

その他の機械器具 ×
家具・建具・什器 126,462

商業統計調査・平成9年7月1日現在   
合　　　　　　計 10,051,044 11,053,572

医薬品・化粧品等 322,178
代理商・仲立 -

‐　該当数値なし


