昭和60年 商業の概要

卸	売 業		1,	小 売 業	
商品	商店数	商品販売額	商品	商店数	商品販売額
		万円			万円
繊維品	2	×	各種商品小売	4	1,581,563
化学製品	4	104,214	織物・衣服・身の廻品	131	588,907
鉱物・金属材料	11	2,814,703	飲食料品	448	1,832,610
機械器具	33	2,103,626	自動車·自転車	62	650,480
建築材料	56	587,431	家具·建具什器	103	794,942
再生資源	12	26,228	その他	296	1,905,853
衣服・身の廻品	4	×			
農畜産物・水産物	52	2,343,000			
飲料•食料	42	1,038,936			
医薬品•化粧品	5	146,448			
家具•建具等	11	364,796			
代理商•仲立	2	×			
その他	18	331,403			
合 計	252	9,939,082	合 計	1,044	7,354,355

昭和63年 商業の概要

卸	売 業		小	- 売 業	
商品	商店数	商品販売額	商品	商店数	商品販売額
		万円			万円
繊維品	3	×	各種商品小売	3	1,464,690
化学製品	8	186,837	繊維・衣服・身の回り品	134	673,982
鉱物•金属材料	11	2,695,177	飲食料品	457	2,127,573
機械器具	33	2,000,214	自動車・自転車	71	1,078,732
建築材料	48	716,480	家具·建具什器	107	1,029,719
再生資源	11	101,525	その他	329	2,163,134
衣服・身の廻品	3	×			
農畜産物•水産物	51	1,689,159			
飲料•食料	33	1,511,112			
医薬品•化粧品	10	328,849			
家具・建具等	6	241,395			
代理商•仲立	_	-			
その他	13	445,420			
合 計	230	10,022,686	合 計	1,101	8,537,830

商業統計調査・昭和63年6月1日現在 注)飲食店は除く

平成3年 商業の概要

	卸売	ē 業			小	売 業	
商品	1	有店数	商品販売額	商	品	商店数	商品販売額
			万円				万円
繊維品		2	×	各種商品小	^売	5	1,779,638
化学製品		7			身の回り品	146	848,630
鉱物・金属材料		13	2,614,198	飲食料品		416	2,779,946
機械器具		29	2,233,000	自動車・自	転車	72	1,625,314
建築材料		54	1,058,339	家具 建具	什器	99	1,235,751
再生資源		11	119,672	その他		347	2,527,000
衣服・身の廻品		4	×				
農畜産物・水産物		49	1,997,117				
飲料•食料		36	1,066,812				
医薬品•化粧品		8	336,464				
家具·建具等		7	98,000				
代理商·仲立		1	×				
その他		21	785,829				
合 計		242	10,814,262	合	計	1,085	10,796,279

商業統計調査・平成3年7月1日現在 注)飲食店は除く

平成6年 商業の概要

	売 業		/]\	売 業	
商品	商店数	商品販売額	商品	商店数	商品販売額
		万円			万円
各種商品	_	_	各種商品	4	1,782,944
繊維品	3	36,424	繊維・衣服・身の回り品	152	931,019
衣服・身の回り品	6		飲食料品	368	2,475,945
農畜産物∙水産物	48	2,035,655	自動車・自転車	73	1,993,180
飲料•食料	34	1,136,902	家具·什器·家庭用機械器	89	1,015,624
建築材料	49	903,260	その他	344	3,286,901
化学製品	9	260,646			
鉱物・金属材料	12	2,065,759			
再生資源	7	107,465			
一般機械器具	16	1,306,881			
自動車	9	470,615			
電気機械器具	9	916,422			
その他の機械器具	3	71,520			
家具∙建具∙什器	13	455,409			
医薬品•化粧品等	8	277,506			
代理商•仲立	_	_			
他に分類されない	19	554,324			
合 計	245	10,659,451	合 計	1,030	11,485,613

西業統計調査・平成6年7月1日現在 注) 飲食店は除く

平成9年 商業の概要

卸	売 業		/]\	売 業	
商品	商店数	商品販売額	商品	商店数	商品販売額
		万円			万円
各種商品	-	_	各種商品	4	1,601,064
繊維品	2		繊維・衣服・身の回り品	143	856,835
衣服・身の回り品	5	89,402	飲食料品	362	2,841,540
農畜産物・水産物	44	2,580,022	自動車·自転車	72	1,955,685
食料•飲料	28	989,019	家具・什器・家庭用機械器	80	884,310
建築材料	44	992,269	その他	326	2,914,138
化学製品	8	292,391			
鉱物・金属材料	11	1,524,956			
再生資源	6	7,318			
一般機械器具	16	1,084,139			
自動車	10	502,373			
電気機械器具	6	858,107			
その他の機械器具	2	×			
家具∙建具∙什器	7	126,462			
医薬品•化粧品等	11	322,178			
代理商•仲立	_	-			
― 他に分類されない	18	548,754			
合 計	218	10,051,044	合 計	987	11,053,572

商業統計調査・平成9年7月1日現在 注)飲食店は除く

平成11年 商業の概要

卸	売 業		/\	売 業	
商 品	商店数	商品販売額	商品	商店数	商品販売額
		万円			万円
各種商品	1	×	各種商品	4	1,226,365
繊維品	1	×	繊維・衣服・身の回り品	150	1,121,756
衣服・身の回り品	6		飲食料品	326	3,216,556
農畜産物·水産物	53		自動車・自転車	76	1,718,994
食料・飲料	30		家具・什器・家庭用機械器		871,246
建築材料	46	1,228,090		362	3,392,725
化学製品	10	717.044		002	5,552,725
鉱物・金属材料	7	367.613			
再生資源	8	140,051			
一般機械器具	13	749.285			
自動車	12	648.964			
日勁平 電気機械器具	6	040,304 X			
电风機械品兵 その他の機械器具		×			
ての他の機械器具 家具・建具・什器	2				
	5	25,740			
医薬品・化粧品等	19	199,449			
代理商・仲立	-				
他に分類されない	24	859,808			
合 計	243	9,211,679	合 計	1,010	11,547,642

西業統計調査・平成11年7月1日現在 注)飲食店は除く

- スコヌ 個 なし * 事業所が1又は2の場合、個々の申告者の秘匿を守るため、数値を秘匿している。 事業所が3以上の場合であっても、前後の関係から1又は2の事業所の数値 が判明する箇所も秘匿している。